
Ausgewählte frische Zutaten bester Qualität, traditionelle Handwerkskunst und ein 
bisschen Liebe – mehr benötigt unser Eis nicht, um glücklich zu machen. 
Ohne Konservierungsstoffe, dafür täglich hausgemacht nach italienischem Rezept 
und mit einem Lächeln von unserem Personal serviert.

Der Mindestbestellwert im Eiscafé ist 4,80€.
Alle Eisbecher auch TO GO! 

Mango
Zitrone
Orange

Banane
Erdbeer
Himbeer

Melone
Apfel
Kirsche

Fruchteis
(alle Sorten 1,60€)

Premiumeis
(alle Sorten 2,00€)

Zusatzstoffe:
1. mit Farbstoff  
2. mit Antioxidationsmittel
3. koffeinhaltig 
4. chininhaltig

Allergieliste an der Theke ersichtbar

SELBSTGEMACHT & FRISCH
- Eis, das glücklich macht -

After-Eight1

Amarena Kirsch
Geröstete Mandeln
Haselnuss
Cafe Macchiato
Vanille (Geschmack)

Schlumpf1

Schokolade
Stracciatella
Tiramisu
Raffaello

Eis klein
Eis mittel
Eis groß
Extra Sahne
Extra Soße
Extra Obst
Extra Streusel
Extra Smarties
Extra Nüsse
Extra Likör

Gemischtes Eis
4,80 €
8,00 €
11,20 €
1 , 40 €
1 , 30 €
2,00 €
0,80 €
0,80 €
2,00 €
2,00 €

3 Kugeln
5 Kugeln
7 Kugeln

Pistazie1

Cheesecake
Snickers
Bitter Schokolade

Walnuss
Malaga
Butterkeks

Milcheis
(alle Sorten 1,60€)

Nuss-Nougat
Joghurt
Kinderriegel
Oreo



Eis nach Wahl,
Sahne
& Dekoration

2 Kugeln
Vanille-Schoko, 
Schokosauce,
Sahne & Deko

Vanille-Eis, 
Sahne,
Erdbeersauce,
weiße 
Schokoraspeln

Biene 
Maja

Pinocchio

Donald 
Duck

Eis nach 
Wahl, Sahne 
& Dekoration

Eis nach Wahl,
Sahne & Dekoration

Kinder
Spaghetti-Schale

Mickey Maus1)

1)

1)

1)

1)

5,20 €

5,20 €

5,20 €

5,50 €

5,20 €

auch 
TO GO!



BECHER

BECHER

BECHERGemischtes Eis, 
frische Melone, 
Sahne & Fruchtsauce

      Fruchteis, Sahne,
Obstsalat, Erdbeersoße

Frucht Erdbeer

Coppa
  Melone1)

Erdbeer- u nd
Bananeneis, Sahne,
frische Erdbeeren u nd Bananen, 
Erdbeersoße & Tropicalsauce

Vanilleeis mit 
frischen Erdbeeren, 
Erdbeersauce
& Sahne

Amarena1)

Erdbeer
Banane
ErdbeerErdbeer

1)

BECHER
(nur in der Saison)

(nur in der Saison)

Vanille-&
Amarenaeis,
Amarenakirschen,
Amarenasauce & Sahne

8,00 €

8,00 €

8,20 €

8,00 €

7,80 €

auch 
TO GO!



BECHER

Gemischtes Eis, 
Sahne,
frische exotische 
Früchte
& Likör

Stracciatella- &
Schokoladeneis,
Sahne & 
Schokolade

Schale
Karibik1)

Jamaica1)

Schwarzwald1)

Pistazieneis, 
Sahne, gehackte 
Pistazien &
Pistaziensauce

Stracciatella

BECHER

Vanille-, Schoko-
& Amarenaeis, 
Sauerkirschen, Sahne, 
Schokostreusel
& Maraschinolikör

Pistazien1)

BECHER

BECHER
BECHER

Vanille- &
Schokoladeneis, 
Sahne, Schokosauce

Schokoladen

7,80 €

Schoko-, Bananen- 
& Kokoseis mit
Bananenscheiben, 
Nusssplittern, 
Orangenscheibe,
Schokosauce, Sahne,
& Pina Colada Likör

9,90 €

8,10 €

7,80 €

8,50 €

8,30 €

auch 
TO GO!



BECHER

BECHERBECHERBECHER

Schoko- & 
After-Eight-Eis,
Schoko-Minz-Sauce,
   After-Eight & Sahne

Vanille- &
Tiramisueis, Sahne, 
Baileys-Likör
& Schokoraspeln

Vanille- & Malagaeis, Sahne,
Rosinen & Malagawein

Baileys

After-Eight1)

Milcheis, Sahne, 
Amaretto-Likör
& Amaretto-Gebäck

Malaga

Amaretto
BECHER

BECHER

BECHER
Costa Rica

Vanilleeis, Sahne, 
Schokostreusel
& Eierlikör

Eierlikör
BECHER

8,00 €

Vanille- & Mokkaeis, 
Schokokaffeebohnen,
Kaffeelikör, Sahne
& Mokkasauce

8,00 €
8,00 €

8,10 €

8,00 €

8,10 €

auch 
TO GO!



BECHERBECHER

BECHERBECHER

          Vanille & Mandeleis,   
      Maraschino-Likör, 
  Karamellsauce, Sahne
& Krokantstreusel

Tiramisueis u nd Mokkalikör, Sahne,
Tiramisusauce, Löffelbiskuit & Kakaopulver

Krokant

Haselnuss

          Vanille- & Walnusseis, 
   Walnusslikör, Sahne, 
Walnüsse,  Walnusssauce
& karameliesierte Walnüsse

Tiramisu

Walnuss

Schale

Tartufo
Schokoladeneis, Krokantstreusel, Sahne,
Schokoladensauce, Kirschlikör & Nusssplitter

8,30 €

Lasagne
Vanilleeis, Sahne, Erdbeersoße
& weiße Schokoraspeln

Vanille- &
Haselnusseis,
Sahne, Haselnusslikör,
geröstete Haselnüsse
& Nusssplitter

8,10 €
8,10 €

8,10 €

7,00 €

8,50 €

auch 
TO GO!



Schoko-, Mandel-, 
Nuss- & Vanilleeis, 
Sahne, Krokant,
diverse Pralinen,
Pralinensoße
& Schokosauce

Pralinen Piemont Nougat

Bananensplit1)

BECHER BECHER

BECHER
Raffaello

Raffaelloeis, Sahne, 
Schokosauce,
Raffaelloauce, 
Streusel & Raffaello

8,10 €

Schokoladen-, Bananen- & Stracciatellaeis,   
Sahne, Eierlikör & Schokoladensauce

Schoko-, Nuss- & Vanilleeis,
Marsalawein, geröstete Nüsse,
Schokoladensauce, Eierlikör
& Sahne

8,80 €

8,10 €
8,10 €

auch 
TO GO!



Schale
Spaghetti

Vanilleeis, Sahne, 
frische Erdbeeren,
Erdbeersauce &
weiße Schokoraspeln
(nur in der Saison)

Vanilleeis, Sahne, 
Erdbeersauce &
weiße Schokoraspeln

Spaghetti Bonita

Spaghetti
Carbonara

Vanilleeis, Sahne, 
frischer Obstsalat
Erdbeersauce &
weiße Schokoraspeln

Vanilleeis, Sahne, 
Amarenkirschen,
Schokosauce &
weiße Schokoraspeln

Nusseis, Sahne,  
Eierlikör, 
Schokosauce 
& Nüsse

... frische Bananen & Schokosauce

je Vanilleeis, Sahne, weiße Schokoraspeln & ...

Spaghetti Waldbeeren

Spaghetti Himbeeren
... Waldbeeren & Waldbeersauce

... Himbeeren & Himbeersauce

Spaghetti
Amarena

Spaghetti
Erdbeeren

Spaghetti
Früchte

Normal  7,00 €

Groß     9,00 €

8,00 €

8,00 €

8,00 € 8,50 €

8,00 €

8,00 €

8,00 €

auch 
TO GO!



Joghurteis, 
frischer 
Joghurt, Kiwi 
& Kiwisauce

7,20 €

Joghurteis, 
frischer Joghurt,
Erdbeersauce
& Erdbeeren

7,20 €

Joghurteis, 
frischer Joghurt,
Sauce & Früchte
der Saison

7,20 €

 Joghurt
Erdbeer

JoghurtKiwi

Joghurteis, 
frischer Joghurt,
Banane
& Schokosauce

7,20 €

 JoghurtWaldbeer

 Joghurt
Bonito

 JoghurtHimbeer
Joghurteis, frischer Joghurt,
Himbeersauce & Himbeeren

JOGHURTSPEZIALITÄTEN
- Schlemmen ohne schlechtes Gewissen -

 Joghurt
Amarena
Joghurteis, 
frischer Joghurt,
Amarenasauce
& Amarenakirschen

7,20 €

7,20 €

auch 
TO GO!



Joghurteis, frischer Joghurt,
Joghurette, Erdbeer- & Schokosauce

7,20 €

Joghurteis, 
frischer Joghurt,
Früchte & Sauce

7,20 €

Joghurteis, 
frischer Joghurt
& Erdbeeren
- auch als Kiwi
oder Banane

7,20 €

 Joghurt
Früchte

 Joghurt
Joghurette

Joghurteis, frischer Joghurt,
Schokoraspeln & Erdbeersauce
Kinderportion 5,50 €
Normal               7,00 € 

 JoghurtFrappé

 Joghurt
Spaghetti

 JoghurtTropical
Joghurteis, frischer Joghurt,
tropische Früchte & Tropicalsauce

Joghurt Nuss
Joghurt Kaffee
Joghurt Müsli
Joghurt Kakao
Joghurt Fitness
(Früchte, ohne Eis)
Joghurtteller (Früchte)

7,20 €
7,20 €
7,20 €
7,20 €
6,50 €

9,00 €

7,20 €

auch 
TO GO!



Cappuccino
Cappuccino mit Sahne
Cappuccino mit aufgeschäumter Milch
mit Geschmack
(Karamel ,Vanille,Nuss oderTiramisu)
mit Likör          
(Bailys, Amaretto oder Eierlikör)
Cappuccino Moretto mit heißer Schokolade,
Sahne & Schokoraspeln

3,50 €
3,50 €

+0,50 €

+ 1,00 €

4,30 €

Kaffee
Kaffee doppelt
Milchkaffee
Espresso
Espresso doppelt

2,60 €
4,80 €
3,50 €
2,60 €
4,80 €

Kaffee & Espresso

Espresso mit Sahne
Espresso mit aufgeschäumter Milch 
Espresso mit Amaretto
Espresso mit Grappa

4,00 €
4,00 €
4,50 €
4,50 €

Alles auch koffeinfrei

Schokolade - Tee
Tasse Schokolade
Tasse Schokolade mit Sahne
Eilles Tee  Pfefferminze, Kräuter,
Kamille, Sommerbeeren, Darjeeling, Ceylon
Heiße Zitrone

3,60 €
4, 10 €
3,50 €

3,50 €

Caffee dello Chef 
Espresso mit Vanilleeis 
Mokamba Espresso,
Vanilleeis, Amaretto-Likör
&Sahne
Bombardino Espresso,
Eierlikör

4,00 €

5,50 €

4,50 €

auch 
TO GO!



Latte Macchiato
Latte Macchiato
mit Geschmack
(Karamel ,Vanille,Nuss oderTiramisu)
mit Likör          
(Bailys, Amaretto oder Eierlikör)

3,60 €
+0,50 €

+ 1,00 €

Eis-Getränke

Eisschokolade
Schokoladeneis, kalte Schokolade
& Sahne
6,30 €
Eisschoko Spezial
mit Baileys
6,80 €

Eiskaffee
Vanilleeis, kalter Kaffee
& Sahne
6,30 €
Eiskaffee Spezial
mit Baileys
6,80 € auch 

TO GO!



Kalte Getränke
Coca Cola, Light, Zero 1, 2, 3

Mezzo Mix, Sprite, Fanta 1, 2

Geroldsteiner  Still, Sprudel
Geroldsteiner Still, Sprudel
Dauner Apfelschorle
Granini Orangensaft
Fuze Tea Pfi rsich, Zitrone 

0,2 l
0,2 l

0,25 l
0,50 l
0,25 l

0,2 l
0,3 l

2,70 €
2,70 €
2,70 €
5,50 €
2,70 €
2,70 €
3,20 €

Bitburger Pils
Bitburger Radler
Bitburger 0,0%
Bitburger Radler 0,0%

0,33 l
0,33 l
0,33 l
0,33 l

3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €

Bier
Milch Shake

Aperol Spritz

nach Wahl mit
3 Kugeln Eis,
frischer Milch,
Sahne & SoßeFlipper

Orangensaft mit
Eis, Sahne &
Amarenasoße
6,20 €

Sekt Sorbet
Cremant Brut
mit 2 Kugeln 
Zitroneneis
7,30 €

Cremant Brut
mit Aperol

7,30 €

Hugo
Cremant Brut,
Holunderblütensirup
& Minze
7,30 €

Lillet
Wald
Berry
Lillet Blanc,
Russian Wild Berry
7,30 €

5,80 €



Apfelstrudel
mit Eis & Sahne

Chokoladen LavaCake
mit Eis & Sahne

Bubble 
Waffl e

HERBST/WINTER

In verschiedenen Kreationen 
mit Eis, Sahne & Sauce
oder selber zusammenstellen
- Fragen Sie unser Personal 
Saison Oktober–März 

7,50 €

7,50 €

ab 7,50 €

auch 
TO GO!


